
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная  школа п. Сланцевый Рудник» 

Озинского района Саратовской области 

413603  Саратовская область,   Озинский район,   п. Сланцевый Рудник,  д. 24 

Тел.: 8(84576) 4-63-29 

 

 

Приказ 

от 02.09.2019 г.                                                                                                            № 264 

«Об утверждении документации для работы 

в Центре «Точка роста»  

 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

№Р-23 от 1 марта 2019 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного  профилей в 

образовательных организациях расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия», на основании приказа управления образования  

администрации Озинского муниципального района № 82 от 30.04.2019г., с целью развития 

и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного и гуманитарного профилей 

 

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре (Приложение 1); 

1.2. Расписание  творческих объединений дополнительного образования  

            в Центре «Точка роста» (Приложение 2); 

1.3. Должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста» 

(Приложение 3); 

1.4. Должностную инструкцию педагога-организатора Центра «Точка роста» 

(Приложение 4); 

1.5. Должностную инструкцию педагога дополнительного образования 

(Приложение 5); 

1.6. Должностную инструкцию учителя центра «Точка роста» (Приложение 6); 

1.7. Рабочую программу «Промышленный дизайн. Проектирование 

материальной среды» 5-6 класс; 

1.8. Рабочую программу «Шахматный клуб «Дебют» 5-10 кл.; 

1.9. Рабочую программу «Занимательная информатика» 5-6 кл.; 

1.10. Рабочую программу «Музей в компьютере, компьютер в музее» 5-9 кл.; 

1.11. Рабочую программу «Основы работы с презентацией в программе 

PowerPoint» 6-7 кл.; 

1.12. Рабочую программу «Школа безопасности» 5-9 кл. 

1.13. Рабочую программу «Электронный вернисаж» 7 кл. 

1.14. Рабочую программу «Робототехника» 6 кл. 

1.15. Программа педагога-организатора «Мир начинается с нас» 5-9 кл. 

(Приложение 7) 

1.16. Расписание учебных занятий (Приложение 8) 



1.17. План работы руководителя (Приложение 9) 

 

 

Директор школы:                                                                               О.В. Растошанская  

 


